

**Glaesel HSEQ Management ApS**  
Landlystvej 1, Erritsø, 7000 Fredericia

**CVR-nr. 32 08 04 80**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. januar 2020

---

Per Kristian Glæsel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Glaesel HSEQ Management ApS Landlystvej 1, Erritsø 7000 Fredericia
	Telefon: 75511775
	CVR-nr.: 32 08 04 80
	Stiftet: 19. marts 2009
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Per Kristian Glæsel, direktør
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland Adelgade 119 8660 Skanderborg
<b>Modervirksomhed</b>	Glaesel Group ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i etablering af ledelsessystemer, virksomhedsrådgivning, kursusvirksomhed. Hertil kommer en række internationale opgaver i forhold til opbygning af lovmæssige grundlag og etablering af myndighedssystemer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos sit søsterselskab Gaia HSEQ ApS på 215 t.kr. Gaia HSEQ ApS har gennem de seneste år genereret underskud grundet fokus på udvikling af forretningsområdet. Denne udvikling er nu vendt således GAIA HSEQ ApS, genererer et årligt overskud på ca. 130 t.kr. Dette er meget tilfredsstillende ad det viser vore investeringer har båret frugt. Ledelsen har derfor vurderet, at der ikke skal ske en nedskrivning på mellemværendet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.756 t.kr. mod 2.465 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 221 t.kr. mod -153 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende. Set i lyset af de mange tiltag, der er gennemført for at sikre en sund forretning.

I Glaesel HSEQ Management ApS er vi overbeviste om, at de nye standarder i fremtiden vil blive et endnu stærkere ledelsesredskab for virksomheder i hele verden. Driftsoptimering ved brug af de internationale standarder er ikke bare sund fornuft for bundlinjen, men også en måde at gavne virksomhedens bæredygtighed og konkurrenceevne.

Gennem Kristian Glæsels arbejde som Convener/formand for den kommende arbejdsmiljøstandard, ISO 45001, samt modtagelse af "ISO Award of Excellence" spiller vi en aktiv rolle i udviklingen af de internationale standarder. En rolle som vi er stolte af og som bidrager ikke alene til at styrke dansk erhvervsliv, men også til at styrke arbejdsmiljøindsatsen globalt.

### *Kapitalberedskab*

Trods årets positive resultat har likviditeten i selskabet været presset. Selskabet er finansieret via udnyttelse af selskabets trækingsretter i pengeinstituttet og hovedaktionærens indskud af likviditet i form af et lån. Hovedaktionæren har meddelt, at han ikke vil kræve sit mellemværende indfriet før der er tilstrækkelig likviditet til det. Selskabet har pr. 30. november 2019 leveret et positivt overskud før skat, kassekreditten er nedsat med 145 t.kr. og selskabet har en ordrebeholdning for 2020, der viser, at driften i 2020 vil være positiv. Derfor ser ledelsen ikke, at der vil være problemer med kapitalberedskabet i det næste år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.755.884</b>	<b>2.464.687</b>
2 Personaleomkostninger	-1.402.037	-2.588.582
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.296	-25.296
<b>Driftsresultat</b>	<b>328.551</b>	<b>-149.191</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.359	16.432
Andre finansielle indtægter	1.337	1.276
3 Øvrige finansielle omkostninger	-56.887	-61.588
<b>Resultat før skat</b>	<b>285.360</b>	<b>-193.071</b>
4 Skat af årets resultat	-64.744	40.234
<b>Årets resultat</b>	<b>220.616</b>	<b>-152.837</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	220.616	0
Disponeret fra overført resultat	0	-152.837
<b>Disponeret i alt</b>	<b>220.616</b>	<b>-152.837</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.906	38.202
Materielle anlægsaktiver i alt	12.906	38.202
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.906</b>	<b>38.202</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	584.479	430.493
Igangværende arbejder for fremmed regning	692.485	210.059
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	293.086	418.840
Udskudte skatteaktiver	66.308	131.052
Andre tilgodehavender	107.189	106.461
Periodeafgrænsningsposter	45.146	14.091
Tilgodehavender i alt	1.788.693	1.310.996
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.788.693</b>	<b>1.310.996</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.801.599</b>	<b>1.349.198</b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	116.266	-104.350
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>241.266</u></b>	<b><u>20.650</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.096.589	946.654
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.729	22.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	38.604
	Anden gæld	292.015	321.290
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.560.333</u>	<u>1.328.548</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.560.333</u></b>	<b><u>1.328.548</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>1.801.599</u></b>	 <b><u>1.349.198</u></b>

**1** **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

**8** **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9** **Eventualposter**

## Noter

---

### 1. **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har et tilgodehavende hos sit søsterselskab Gaia HSEQ ApS på 215 t.kr. Gaia HSEQ ApS har gennem de seneste år genereret underskud grundet fokus på udvikling af forretningsområdet. Denne udvikling er nu vendt således GAIA HSEQ ApS, genererer et årligt overskud på ca. 130 t.kr. Dette er meget tilfredsstillende ad det viser vore investeringer har båret frugt. Ledelsen har derfor vurderet, at der ikke skal ske en nedskrivning på mellemværendet.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. <b>Personaleomkostninger</b></b>		
Lønninger og gager	1.297.807	2.422.545
Pensioner	94.170	138.480
Andre omkostninger til social sikring	<u>10.060</u>	<u>27.557</u>
	<b><u>1.402.037</u></b>	<b><u>2.588.582</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
<b>3. <b>Øvrige finansielle omkostninger</b></b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	896	3.951
Andre finansielle omkostninger	<u>55.991</u>	<u>57.637</u>
	<b><u>56.887</u></b>	<b><u>61.588</u></b>
<b>4. <b>Skat af årets resultat</b></b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>64.744</u>	<u>-40.234</u>
	<b><u>64.744</u></b>	<b><u>-40.234</u></b>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2018	496.770
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>496.770</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	458.568
Årets afskrivninger	25.296
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>483.864</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>12.906</b>

<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
------------------	------------------

### 6. Anpartskapital

Anpartskapital 1. oktober 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2018	-104.350	48.487
Årets overførte overskud eller underskud	220.616	-152.837
	<b>116.266</b>	<b>-104.350</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.023 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 750 t.kr. Fordringspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	584 t.kr.
---	-----------

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 38 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 171 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på pt. 127 t.kr. Lejemålet kan opsiges med et varsel på 3 måneder svarende til en resthuslejeforpligtelse på 32 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Glaesel Group ApS, CVR-nr. 35 04 71 23 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.